KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Midhje Fish Landi” Sh.P.K.

Sot me date 19.09.2022, ne Manastir, Ksamil te Sarandes, me vullnetin tim te lire, une e
nenshkruara:

> Vojsava HUSI, i bija e Filip-it, i datelindjes 05 Tetor 1965, lindur ne Sarande, dhe banues
ne Sarande, me numer personal G56005055I,

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” ,

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Midhje Fish Landi” shpk.
Neni 2
Objekti i veprimtarise se shoqgerise do te jete:
> Kultivim dhe tregetim i midhjes dhe prodhimeve te detit
Neni 3

Ortakt themelues i shogerise eshte : znj. Vojsava HUSI.

Neni 4

Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté ne vleren e 10,000 leke (dhjete mije), perbehet nga 1 (nje)
kuote, te ndare si me poshte:

1. Vojsava Husi , kontribuon me 1 (nje) kuote prej 10,000 leke, ose 100% te kapitalit

themeltar.
Neni 5

Selia e shogerise eshte Rruga Nacionale Sarande-Ksamil, Km.8, Godina e Qendres se
Grumbullimit te Midhjes, Manastir, Ksamil, Sarande.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga momenti
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 7
Administrator i shogerise do te jene z.Vojsava Husi, i cili do te gendrojne ne kete detyre per

5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime ge jane
ne perputhje me objektin e veprimtarise se shogerise.



Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore. Ne
aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do te respektoj
legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne tre kopie, me viere te njejte ligjore,
nje kopie dorezohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, nje kopje dorzohet prane Drejtorise
Rajonale Tatimore Sarande, dhe nga nje kopje ortaku themelues te shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE "Midhje Fish Landi” SH.P.K.

Vojsava Husi / a /% .
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